REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. 3 QE Prot. Tirané, mé @J . 2 .2022

VENDIM QARKULLUES

Nr.04 ,Daté 0) . ©9 .2022

“PER MIRATIMIN PARAPRAK T BUXHETIT PJESOR PER VITIN 2022

Referuar Ligjit nr.80/2015. daté¢ 22.07.2015“Pér arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté¢ né Republikén e Shqipérisé™, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, VKM-sé Nr.75 daté 12.02.2018
“Pér miratimin e modeli t¢ financimit té institucioneve publike t& arsimit t& larté¢ dhé kérkimit
shkencor”, Udhézimit t&€ pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE “Pér skemén dhe
zbatimin e modelit té financimit t€ institucioneve publike té arsimit té larté dhe kérkimit
shkencor™, Ligjit Nr 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2022 Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Té miratojé paraprakisht buxhetin pjesor pér nevoja t&€ UT-sé deri né miratimin
pérfundimtar t& buxhetit t¢ konsoliduar t& vitit 2022 né organet kolegjiale t& UT, sipas tabelés nr.

1 (bashkéngjitur).

2. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Bordit t¢ Administrimit té¢ Universitetit Tiranés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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- KRYETARI
PROF. DR. ARTAN HOXHA

\f/'{Aw/ / M&)AZ

Adresa: Sheshi “Nén¢ Tereza™ Rektorati i UT, Tirané, Tel: +355 4 2268402/Fax: +355 4 22 39 81



Tabela nr.1
UNIVERSITETI | TIRANES

Nr. Njésité shpenzuese 6022099

(Fakultete, etj.) (tarifa e akreditimit )

1 |Rektorati
2 |Shkencat Sociale 3,024
3 |Drejtésia 538
4 [Shkencat e Natyrés 2,099
5 |Gjuhét e Huaja 2,077
6 |Histori Filologji-a 677
7 |Ekonomisé 2,187
8 |ISE 1,094
Totali i pritshém 11,697




